Adını Huveyle, babasının ve bazı kay
naklara göre dedesinin adını Malik olarak
kaydedenler, kendisinin Havle bint Hai\Jm
olduğunu söyleyenler de vardır. Hazrec
kabilesine mensup olan Havle Medine'de
müslüman oldu, hicretten sonra da Re
sul-i Ekrem'e biat etti. Amcasının oğlu
Evs b. Sarnit el-Ensari ile (ö . 32/652-53)
evlendi ve bu evlilikten Rebl' adlı bir ço
cukları doğdu. Evs b. Sam it, tanınmış sa
habi Ubade b. Sarnit'in kardeşi olup Be
dir ve Uhud'dan başka birçok gazvede bu
lunmuştur.

Havle'nin, kocası ile arasındaki bir an
laşmazlığın çözümü için ResUlullah'a baş
vurması üzerine Mücadile suresinin ilk
dört ayetinin nazil olması, onun Mücadi
le lakabı ile anılmasına (ibn Mace.

Bunlardan Gassaniler. Bizans
döneminde imparatorluğun sınırlarını
İranlılar'a karşı korumakla görevlendiril
mişlerdi. O yıllarda Havran sakinlerinin
büyük çoğunluğunun Hıristiyanlığı kabul
etmiş Araplar'dan oluştuğu görülmek
tedir.

13 (634) yılında Halid b. Velid kuman
dasındaki İslam ordusunun Gassaniler'in
merkezi ve Havran'ın metropolü olan, Hz.
Muhammed'in .peygamber olmadan ön
ce ticaret kafilesiyle iki defa gittigi Sus
ra'yı barış yoluyla fethedince bölge müs
lümanların eline geçti ve ertesi yıl Dı
maşk'ın da alınmasından sonra idari ve
askeri bakımdan buraya bağlandı.

Kudüs Kralı IV. Baudouin de 1182'de böl
geyi tahrip etti. İmadüddin Zengl 1140
yılında Dımaşk üzerine yaptığı sefer sıra
sında askerleriyle Havran'a çekilerek muh
temel bir Haçlı saldırısına karşı bir süre
burada beklemişti. Selahaddin-i EyyQbl
de Hittln Savaşı öncesinde 583 ( 1187) ilk
baharında ordusunu Havran bölgesinde
toplamıştı. 1244'te Harizmli beyler Hav
ran'ın kuzeyini tahrip ettiler. Havran'a ya
pılan en ciddi saldırı Moğollar tarafından
gerçekleştirildi. Fakat 1259'da Mengü
Han'ın ölmesi üzerine Suriye'deki birlik
lerin kumandanı HülagQ başşehir Kara
kurum'a dönmek zorunda kaldı.